
МЭРИЯ ГОРОДА ГРОЗНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ МЭРИИ ГОРОДА ГРОЗНОГО»
СОЬЛЖА Г 1 АЛИН МЭРИ 

МУНИЦИПАЛЬНИ УЧРЕЖДЕНИ 
СОБЛЖА-Г1 АЛИН МЭРИН ДЕШАР АН ДЕПАРТАМЕНТ

ПРИКАЗ

JV (73. N SF
г. Грозный

О переходе на дистанционную форму 
обучения

В соответствии с письмами Минпросвещения России от 13.03.2020г. 
№СК-150/03 "Об усилении санитарно-эпидемиологических мероприятий в 
образовательных организациях" и Роспотребнадзора от 13.03.2020г. 
№02/4146-2020-23 "Об усилении санитарно-противоэпидемических 
мероприятий в образовательных организациях", приказом Министерства 
образования и науки Чеченской Республики от 24.03.2020г. №440-п «Об 
утверждении временного порядка сопровождения реализации 
образовательных программ начального общего, основного общего, среднего 
общего образования, образовательных программ среднего профессионального 
образования и дополнительных общеобразовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий», в целях противодействия распространению инфекции 
коронавируса

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Муниципальным общеобразовательным организациям г. Грозного 
осуществить переход на дистанционную форму обучения с 25 марта 2020 года 
на неопределенный срок.

2. Руководителям муниципальных общеобразовательных организаций 
г. Грозного при переходе на дистанционную форму обучения 
руководствоваться Методическими рекомендациями Департамента 
образования Мэрии г. Г розного (приложение).



3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя начальника Департамента образования Мэрии г. Грозного 
Хасаеву М.К.

Начальник Р.С. Хатуев


